

Облікова картка НДДКР

Державний обліковий номер: 0215U001402

Державний реєстраційний номер: 0112U000693

Відкрита

Дата реєстрації: 26-02-2015



1. Етапи виконання

Номер етапу: 1

Назва етапу: Правові проблеми захисту авторських та суміжних прав від контрафакції, піратства та плагіату

Початок етапу: 01-2012

Закінчення етапу: 12-2014

Вид звітнього документа: Остаточний звіт

2. Виконавець

Назва організації: Національний університет "Одеська юридична академія"

Код ЄДРПОУ/ІПН: 20933314

Підпорядкованість: Міністерство освіти і науки України

Адреса: 65009, м. Одеса, Фонтанська дорога, 23

Телефон: (0482)634797

E-mail: ndch@onua.edu.ua

WWW: www.onua.edu.ua

3. Власник результатів НДДКР (продукції)

Назва організації: Міністерство освіти і науки України

Код ЄДРПОУ/ІПН: 38621185

Адреса: просп. Перемоги, 10, м. Київ, Київська обл., 01135, Україна

Підпорядкованість: Кабінет Міністрів України

Телефон: 380444813221

E-mail: mon@mon.gov.ua

4. Джерела та напрями фінансування

Підстава для проведення робіт: 34 - договір (замовлення) з центральним органом виконавчої влади, академією наук (головними розпорядниками бюджетних коштів на проведення НДДКР)

КПКВК: 2201040

Напрямок фінансування: 2.1 - фундаментальні дослідження

Джерела фінансування

Джерело фінансування: 7713 - кошти держбюджету

Фактичний обсяг фінансування за звітний етап: 227.294 тис. грн.

5. Науково-технічна робота

Назва роботи (укр)

Правові проблеми захисту авторських та суміжних прав від контрафакції, піратства та плагіату

Назва роботи (англ)

Legal problems of protection of copyright and allied rights from counterfeiting, piracy and plagiarism

Реферат (укр)

На основі аналізу положень чинного законодавства, практики їх застосування та теоретичних джерел розкрито сутність авторського права (у вузькому та широкому сенсі); виділено категорію "творча правоздатність" та умови її реалізації; розкрито особливості майнових та немайнових прав у сфері авторського права; розкрито правовий статус суб'єктів авторського права; ознаки об'єктів авторського права; виділено критерії охороноздатності частини твору. Розкрито сутність плагіату, його суттєві ознаки, поняття та сутність привласнення авторства та його відмінність від інших дій, які порушують право авторства та право на ім'я, визначено причини та напрями попередження наукового плагіату. Розкрито сутність піратства та контрафакції у сфері авторського права та суміжних прав.

Реферат (англ)

The essence of the Copyright Law (in narrow and enlarged sense) was detailed on the basics of analysis of the statements of the current legislation, practice of their application and theoretical sources; Category of "creative capacity" was highlighted with the conditions of its implementation; Features of property and non-property rights in the sphere of Copyright Law were revealed; the legal status of subjects of Copyright Law was detailed; features of objects of Copyright Law; criteria of the defendability were emphasized as the part of the work. The essence of plagiarism was extended, its essential sides, concepts and essence of assignment of the Copyright and its difference from other actions, which go against the Copyright Law and Right for a name; reasons and directions of the prevention of the scientific plagiarism were determined. The essence of piracy and contrafaction in the sphere of Copyright Law and adjoining rights was revealed.

Індекс УДК: 347.78, 347.78.01

Коди тематичних рубрик НТІ: 10.41

6. Науково-технічна продукція (НТП)

НТП 1

Назва продукції (укр): Правові проблеми захисту авторських та суміжних прав від контрафакції, піратства та плагіату"

Назва продукції (англ): "Legal problems of protection of copyright and allied rights from counterfeiting, piracy and plagiarism"

Очікувані результати: правові документи

Галузь застосування: Державне управління

Опис продукції (укр): На основі аналізу положень чинного законодавства, практики їх застосування та теоретичних джерел розкрито сутність авторського права (у вузькому та широкому сенсі); виділено категорію «творча правоздатність» та умови її реалізації; розкрито особливості майнових та немайнових прав у сфері авторського права; розкрито правовий статус суб'єктів авторського права; ознаки об'єктів авторського права; виділено критерії охороноздатності частини твору. Розкрито сутність плагіату, його суттєві ознаки, поняття та сутність привласнення авторства та його відмінність від інших дій, які порушують право авторства та право на ім'я, визначено причини та напрями попередження наукового плагіату.

Соціально-економічна спрямованість НТП:

Стадія завершеності НТП: Звіт по НДДКР

Впровадження НТП: Впроваджено

Строки впровадження: лютий-грудень 2014 р.

Виробник продукції: Національний університет "Одеська юридична академія"

Споживачі продукції: Верховна Рада України, ВССУ, ВСУ, органи державної влади та місцевого самоврядування

Перспективні ринки: Україна

Права інтелектуальної власності: Спеціальні курси, курс лекцій

Форми та умови передачі продукції: Навчання персоналу

7. Бібліографічний опис

Монографії: 1. Харитонova Е.И. Общие положения о праве интеллектуальной собственности в законодательстве Украины и Республики Молдова // Гражданское законодательство Республики Молдова и Украины: традиции, современность, перспективы : коллективная монография / [Халабуденко О. А., Харитонов Е. О., Харитонova Е. И. и др.]; под ред. Халабуденко О. А., Харитонova Е. О. - К. : ULIM; Одесса: Б.и., 2012. - С. 136-155; 2. Цивільне законодавство України (основні категорії, принципи та концепти) : монографія / О.І. Харитонova, Г.О. Ульянова / авт. кол.; за заг. ред. Є.О. Харитонova. - Одеса : Фенікс, 2012. - С. 152-162; С. 252-265; 293-312; 3. Харитонova Е.И. Гражданские правоотношения интеллектуальной собственности, возникающие в результате творчества (концептуальные основы): моногр. / Е.И. Харитонova. - Изд. 2-е, перераб. и доп. - Одесса: Фенікс, 2012. - 413 с.; 4. Харитонova Е.И. Очерки сравнительного правоведения : традиции частного (гражданского) права в Европе / Е.О. Харитонов, Е.И. Харитонova. - Одесса: Фенікс, 2013. - 642 с. (підрозділ 6 розділу III); 5. Харитонova О.І. Юридична відповідальність: пошук парадигми // Відповідальність у праві: філософія, історія, теорія : монографія / [І. Безклубий, С. Бобровник, І. Гриценко та ін.]; за заг.ред. І. Безклубого. - К.: Грамота, 2014. - С. 345-353 - (Серія "Про українське право") (у співавторстві з Є. Харитоновим) (1/2 обсягу = 1 д.а.); 6. Приватне право як концепт: пошук парадигми : монографія / Є.О. Харитонов, О.І. Харитонova. - Одеса : Фенікс, 2014. - 804 с. (1/2 обсягу = 22 д.а.); 7. Захист авторських прав від плагіату : монографія / Харитонova О.І., Ульянова Г.О. - Одеса: Юридична література. - 2014. - 240 с.; Підручники (науковий коментар): 1. Право інтелектуальної власності: Навчальний посібник у запитаннях та відповідях / За заг. ред. О. І. Харитонovої. - Х. : Одіссей, 2012. - 192 с.; 2. Право інтелектуальної власності : навч.-метод. посібник / А.В. Кирилюк, Н.П. Бааджи, О.В. Бігняк. - Одеса : Фенікс, 2012. - 186 с.; 3. Kirilyuk A.V. Intellectual property right : methodological manual / A.V. Kirilyuk, A.V. Bignyak // National University "Odesa Academy of Law". - Odesa: Feniks, 2012. - 64 р.; 4. Цивільне законодавство України : навч. посібник / Харитонova О.І. / за ред. д.ю.н., проф. Є.О. Харитонova, К.Г. Некіт. - Одеса: Юридична література, 2013. - С. 133-143, 162-191, 211-223. Наукові статті у фахових виданнях: 1. Харитонova О.І. Правовідносини інтелектуальної власності й цивільні та адміністративні правовідносини / О.І. Харитонova, Є.О. Харитонов // Університетські наукові записки. Часопис Хмельницького університету управління та права. - 2012. - № 1 (41). - С. 80-88; 2. Харитонova О.І. Проблемні питання виникнення творчих (авторських) правовідносин інтелектуальної власності / О.І. Харитонova // Часопис цивілістики. - Випуск 13. - Одеса: 2012. - С. 75-84; 3. Харитонova О.І. Співвідношення категорій "правовідносини інтелектуальної власності" та "регулятивні, організаційні, охоронні цивільні правовідносини" / О.І. Харитонova //Актуальні проблеми держави та права.-Одеса. -2012. - вип.65. - С.115-125; 4. Харитонova О.І. Поняття піратства у сфері права інтелектуальної власності / О.І. Харитонova //Актуальні проблеми держави та права. - Одеса. - 2012. -вип.66. -С.231-238; 5. Харитонova О. І. Приватне право як концепт: постановка питання / О.І. Харитонova, Є.О. Харитонов // Вісник Південного регіонального центру Національної академії правових наук України. - 2014. - № 1. - С. 68-77; 6. Харитонova О.І. Деякі питання класифікації європейських систем приватного права / О.І. Харитонova, Є.О. Харитонов // Порівняльне правознавство. - 2012 - № 3-4. - С. 17-37; 7. Харитонova О.І. Право ЄС та України: деякі методологічні питання кореляції у галузі приватного права / О.І. Харитонova, Є.О. Харитонов // Університетські наукові записки. Часопис Хмельницького університету управління та права. - 2014. - № 2 (50). - С. 59-68; 8. Харитонova О. Цивільний кодекс України: проблеми вдосконалення законодавства про інтелектуальну власність / О.І. Харитонova // Приватне право. - № 2. - 2013. - С. 137-147; 9. Харитонova О.І. Порівняльно-правові дослідження піратства, контрафакції та плагіату за законодавством України та Польщі / О.І. Харитонova, Є.О. Харитонов // Часопис цивілістики. - 2014. - Вип 16. - С. 222-226; 10. Бурова Л.І. Поняття альтернативних способів захисту прав інтелектуальної власності // Науковий вісник Ужгородського національного університету. Серія: Право. - 2012. - вип. 19. - С. 23-25; 11. Кетрарь А. А. Правопорушення у сфері авторського права і суміжних прав: плагіат і піратство/ А.А. Кетрарь// Актуальні проблеми державного управління: збірник наукових праць ОРІДУ / Вип. 3 (51). - Одеса: ОРІДУ НАДУ, 2012. - С. 59-62; 13. Кетрарь А.А. Особливості відшкодування майнової та немайнової (моральної) шкоди в авторському праві / А.А. Кетрарь // Актуальні проблеми держави і права: збірник наукових праць. - 2014. - Вип. 72. - С. 205-212; 12. Кирилюк А.В. Відношення до

плагіату в різні часи / А.В. Кирилюк // Актуальні проблеми держави і права : збірник наукових праць. Вип. 65 / редкол. : С.В. Ківалов (голов. ред.) та ін., відп. за вип. В. М. Дрьомін. - Одеса : Юридична література, 2012. - С. 267-273; 13. Кирилюк А.В. Цивільно-правова відповідальність за порушення авторських прав в мережі Інтернет / А.В. Кирилюк // Актуальні проблеми держави і права : збірник наукових праць. / редкол. : С. В. Ківалов (гол. ред.) та ін. ; відп. за вип. В. М. Дрьомін. - Одеса : Юридична література, 2014. - Вип. 72. - С. 175-182; 14. Петренко В.С. Поняття та види плагіату / В.С. Петренко // Часопис цивілістики. - 2012. - вип..14. - С.128-131; 15. Позова Д. Д. Правове регулювання відповідальності за порушення авторських та суміжних прав у Сполучених Штатах Америки / Д. Д. Позова // Науковий вісник Ужгородського національного університету. - 2012. - № 18. - С. 105-108; 16. Позова Д. Д. Щодо відшкодування майнової шкоди, завданої позадоговірним порушенням авторських і суміжних прав / Д. Д. Позова // Вісник Запорізького національного університету. - 2012. - № 4, ч. 2. - С. 95-100. 17. Ульянова Г.О. Самозахист авторських прав при їх порушенні внаслідок плагіату / Г.О. Ульянова // Науковий вісник Ужгородського національного університету. - 2012. - вип. 18. - С.111-113.

8. Звітна документація

Кількість сторінок в звіті: 270

Мова звіту: Українська

Умови поширення в Україні: Не заборонено

Умови передачі іншим країнам: Не заборонено

Кількість файлів у звіті: 1

9. Заключні відомості

Перелік осіб-виконавців

Кетрарь Анна Андріївна

Кирилюк Алла Володимирівна

Петренко Володимир Сергійович

Симонян Юлія Юріївна

Сляднева Ганна Ованесівна

Ульянова Галина Олексіївна

Харитоновна Олена Іванівна

Керівник організації:

Ківалов Сергій Васильович

Керівники роботи:

Харитоновна Олена Іванівна

Керівник відділу реєстрації наукової діяльності
УкрІНТЕІ



Юрченко Т.А.